
DIÁRIO OFICIAL 
 

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ 
 

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019 
 
ANO II VENTANIA, 16 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO N° 414 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DIÁRIA 



DIÁRIO OFICIAL 
Atos do Município de Ventania 

Ano II – Edição n° 414 – Ventania, 16 de dezembro de 2021 
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144 

www.ventania.pr.gov.br 
Página 2 de 2 

DECRETO No 071 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 
SÙMULA: Suspende atividades administrativas nas repartições municipais, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto pelo 
Inciso “i” do Art. 90 da Lei Orgânica do Município, e Considerando o transcurso das festividades natalinas e de ano novo, 

D E C R E T A 
Art. 1o - Ficam suspensas as atividades administrativas nas repartições municipais bem como as atividades operacionais nas 

demais secretarias no período de 22 de dezembro de 2021 a 3 de janeiro de 2022, devendo o expediente normal ser retomado a partir das 
13 horas do dia 3 de janeiro de 2022. 

Parágrafo único - A suspensão das atividades não afetará os serviços internos que forem necessários, bem como de saúde e de 
coleta de lixo. 

Art. 2o - Todos os secretários deverão convocar servidores sempre que julgarem conveniente ou necessário ao funcionamento de 
qualquer setor da Administração no período do recesso ou em parte dele, estabelecendo critérios, horário de atendimento - se for ocaso - e 
jornadas de trabalho. 

Art. 3o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, ESTADO DO PARANÁ, em 15 de dezembro de 2021. 

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT 
Prefeito Municipal 

 
Prefeitura do Município de Ventania 

Estado do Paraná 
EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO 

CONTRATO 
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

29.492,28 28/07/2021 27/07/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: TRANSPORTADORA FLUGEL LTDA ME 
NATUREZA: CONTRATO N° 53/2021 - REF. Pregão 15/2021 
OBJETO: 
 
DATA: 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRASPORTE DE ALUNOS UNIVERSITARIO PARA A CIDADE DE PONT 
GROSSA 
01/12/2021 

 
Prefeitura do Município de Ventania 

Estado do Paraná 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE VALOR DO 
CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 

Vigência Valor total - R$ 
Início Término  

16.978,41 28/07/2021 27/07/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA 
CONTRATADA: SAMUEL BARBOSA YUNG LTDA 
NATUREZA: CONTRATO N° 52/2021 - REF. Pregão 15/2021 
OBJETO: 
DATA: 

SERVIÇOS DE TRASPORTE DE ALUNOS UNIVERSITARIO PARA A CIDADE DE PONTA GROSSA 
01/12/2021 

 

 
Câmara Municipal de Ventania 

Estado do Paraná 
EXTRATO DE CONTRATO 

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
Vigência Valor total - R$ 

Início Término  
17.608,80 10/12/2021 09/09/2022 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Ventania 
CONTRATADA: Eletroservice Serviços e Materiais Elétricos EIRELI. 
NATUREZA: Contrato N° 05/2021 – Ref. Dispensa de Licitação 05/2021 
OBJETO: Contratação da pessoa jurídica ELETROSERVICE SERVIÇOS MATERIAIS ELÉTRICOS 

EIRELLI., objetivando a elaboração de Serviços de Engenharia para Fiscalização, Elaboração de 
Planilhas de Medições da Obra de Ampliação do Prédio da Câmara Municipal de Ventania. 

 
 


	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-12-16T18:15:35-0300
	MUNICÍPIO DE VENTANIA




